
Na podlagi 39. in 79. člena statuta občine Ljubljana Vič-Rudnik
(Uradni list SRS št. 13/86) je dne skupščina občine
Ljubljana Vič-Rudnik na seji zbora združenega dela in zbora
krajevnih skupnosti sprejela

SKLEP

o pooblastitvi Izvršnega sveta skupščine občine
Ljubljana Vič-Rudnik za sklepanje morebitnih
sprememb oz. dopolnitev dogovora o opravljanju
mrliško-pregledne službe.

1.
Skupščina občine Ljubljana Vič-Rudnik pooblašča Izvršni svet

skupščine, da z univerzo Edvarda Kardelja, Medicinsko fakulteto,
Ljubljana, Vrazov trg 2, sklepa morebitne spremembe oz. dopol-
nitve dogovora o opravljanju mrliškopregledne službe.

Sklep velja takoj.
Predsednik skupščine občine

Ljubljana Vič-Rudnik
Peter Vrhunc

OBBAZLOŽITEV

Pravna podlaga za sprejem dogovora:

Pravna podlaga za sprejem dogovora o opravljanju mrliško-
pregledne službe je Zakon o zdravstvenem varstvu (Uradni list
SRS št. 1/80, 45/82, 42/85) in Pravilnik o mrliško-pregledni službi
(Uradni list SRS št. 15/73). Pravilnik določa naloge mrliško-pre-
gledne službe, njeno organiziranost, dolžnosti mrliških pregled-
nikov, dokumentacijo, ki se mora voditi, obdukcije in drugo.

Ocena stanja in vzroki za sprejem dogovora

Pravilnik o mrliški-pregledni službi določa, da mora za pravilno
delovanje te službe skleniti občinska skupščina oz. njen pooblaš-
čeni organ ustrezen dogovor s pristojnim zdravstvenim domom.
Tako je bilo doslej to področje tudi urejeno.

Ko se je pričela graditi nova Medicinska fakulteta in predkli-
nični inštituti, je bilo na nivoju mesta (I. 1989) sklenjeno, da bo
Ljubljana uredila enotno mrliško-pregledno službo, ki jo bo
opravljal Inštitut za sodno medicino. S tem namenom je Ljubljana
tudi s 17% skupne vrednosti sofinancirala izgradnjo tega inšti-
tuta. V letu 1987 je bila izgradnja zaključena, že pred tem pa so
stekle tudi priprave za novo organiziranost mrliško-pregledne
službe, ki bo s tem vsekakor pridobila na kvaliteti. V decembru
1987 je bilo v soglasju z Zdravstvenim domom Ljubljana
dokončno sklenjeno, da ta dela s 1. 1. 1988 prevzame Inštitut za
sodno medicino pri Medicinski fakulteti. S tem je uvedena enotna
mrliška knjiga za Ljubljano.

Iz vsega navedenega sledi, da je potrebno sprejeti nov dogovor
z Medicinsko fakulteto v Ljubljani, ki vsebinsko ni bistveno dru-
gačen od doslej veljavnega, sklenjenega z Zdravstvenim domom.

Vsebina dogovora:

Najpomembnejši členi dogovora določajo seznam zdravnikov,
ki bodo to službo opravljali in njihove strokovne in administra-
tivne dolžnosti, primere za obdukcije in drugo. Sredstva za oprav-
Ijanje mrliško-pregledne službe po zakonu zagotavlja skupščina
občine, cene pa so usklajene s cenami zdravstvenih storitev, ki so
sprejete v občinski zdravstveni skupnosti. S sprejemom tega
dogovora preneha veljati doslej veljavni dogovor med Zdravstve-
nim domom in Skupščino občine Ljubljana Vič-Rudnik.

Pričakujemo, da se bo dogovor še spreminjal (seznam zdravni-
kov, uskladitev s predvidenim novim pravilnikom), zato je pri-
merno, da Skupščina občine Ljubljana Vič-Rudnik z namenom
poenostavitve postopka pooblasti Izvršni svet, da sklepa more-
bitne spremembe in dopolnitve dogovora o opravljanju mrliško-
pregledne službe.


